Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de maio de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO MUNICIPAL 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETOS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2769/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.970.650,00 (Hum Milhão, 
Novecentos e Setenta Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais),para os fins 
que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista a autorização contida nas Leis Municipal nº 1.390/2022 de 30/12/2022. 

DECRETA:  

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 1.970.650,00 (Hum Milhão, Novecentos e Setenta Mil, Seiscentos e 

Cinquenta Reais), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentária nº 1.390/2022.  

Art. 2º -Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de igual

[...]

1 1500 3.3.90.39 10.000,00 

04.001 08.244.0011.2085 

Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Auxílios 1 1500 3.3.90.48 15.000,00 

TOTAL 1.970.650,00 

PORTARIAS 

Portaria nº 0437/2023, de 30 de Maio de 2023. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 340.800,00 (Trezentos e 
Quarenta Mil e Oitocentos Reais),para os fins que especifica e da 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orçamentária Anual nº 1.390/2022 de 

30/12/2022, 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 340.800,00 (Trezentos e Quarenta Mil e Oitocentos 

Reais),constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentária nº 1.390/2022.  

Art. 2º -Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de igual